התקשר אל אבי הרב שמריהו גוראריה, מנהל ישיבות תומכי תמימים, ואמר לו כי ישיבת חב"ד מחפשת ראש ישיבה, וכי הוא קיבל עליו המלצות חמות ממספר אנשים. (אבי נחשב לעילוי כבר מגיל צעיר, ויצא לו שם של גאון תורני.) אף שבתחילה הוא היסס, הוא נאות לקבל את המינוי אחרי מספר פגישות עם הרבי מליובאוויטש, שמילא את מקום חמיו כאדמו"ר השביעי. אני עצמי עברתי ללמוד בישיבת חב"ד רק בשנת תשי"ב (1952), אחרי שעזבתי את ישיבת חתם סופר. מאז, השתנו חיי לנצח.

בשנת תשט"ז (1956), בעת לימודי בישיבה, נפתח מחנה הקיץ הראשון של חב"ד ביוזמת חברי ובן כיתתי הרב משה לאזאר. אני זוכר את היום שבו הוא התפרץ אל בית המדרש נרגש כולו. "קיבלתי את האישור!", הוא קרא בהתלהבות. הוא הסביר לנו שהרבי נתן את אישורו לרעיון שלו לפתוח מחנה קיץ בהרי הקטסקילס - שייקרא 'מחנה גן ישראל' - שיהיה מחנה קיץ דתי המיועד ומותאם גם לנערים יהודיים שאינם מרקע דתי.

עבדתי במחנה גן ישראל בסך הכל חמש שנים, הן במיקומו המקורי באלנוויל, והן אחר כך כשעבר לסוואן לייק, והביקורים שערך הרבי במחנה בקיץ של שנת תשי"ז (1957) ושל שנת תש"כ (1960) עדיין חקוקים היטב בזיכרוני.

יודע ומפורסם שהרבי מעולם לא עזב את העיר ניו יורק, והיה זה מאוד חריג שהרבי ייסע למרחק של יותר ממאה וחמישים ק"מ, אך היה ברור שמחנה זה משמעותי מאוד בעיניו. הכנו את הילדים לקראת ביקורו של הרבי, כדי שהם יעריכו את גודל הכבוד והזכות שבדבר. רבים מאוד לא הכירו את הרבי מאחר שלא השתייכו לקהילת חב"ד, וחלקם אף לא באו מרקע דתי בכלל.

בפועל, אף לא אחד מהחניכים במחנה - ובוודאי אף לא אחד מחברי הצוות - ישכח אי פעם את הביקורים הללו. הדבר העיקרי שממנו התרשמתי היה עד כמה שהרבי היה נראה מאושר. ניכר היה שהוא נרגש מהמחנה. הוא בירך לשלום את כל אחד מהילדים באופן אישי, והעניק לכל אחד מהם סידור

«

א בי היה הרב ישראל יצחק פיקרסקי, אשר כיהן כראש ישיבת חב"ד המרכזית שב-770 איסטון פארקוויי בברוקלין, ניו יורק, במשך ארבעים ושתיים שנה - משנת תשי"א (1951) ועד שנת תשנ"ג (1993).

עובדה זו כשלעצמה היא מעניינת, שכן לא היינו חסידים של הרבי מליובאוויטש. משפחתי השתייכה לחסידות אמשינוב, ואני נשלחתי ללמוד בישיבת חתם סופר באיסט סייד' של מנהטן, ישיבה שבה המילה חב"ד לא הוזכרה בתדירות רבה.

לרבים מהילדים שהשתתפו במחנה הקיץ היה רקע מצומצם מאוד ביהדות, אולם מאז ועד לסוף ימיהם הם נותרו מחוברים ליהדות בזכות מה שלמדו במחנה גן ישראל, וזו בדיוק הייתה כוונתו של הרבי.

הרב שמחה פיקרסקי, המתגורר בדירפילד, פלורידה, מחלק את זמנו בין לימוד והוראת תורה, לבין עבודה לצד אשתו בעסק עיצוב הפנים המשפחתי. הוא רואיין בחודש אלול תשע"ט (2019).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשל"ח (1977) — אחרי תפילת מנחה והדלקת נר שלישי של חנוכה, החל הרבי באמירת שיחה בלתי צפויה, ובסיומה אמר שכשם שאת מנורת החנוכה מדליקים על 'פתח ביתו מבחוץ', כך רצונו לחלק דולרים כדמי חנוכה סמוך לפתח בית הכנסת. היה זה שבועות ספורים אחרי האירוע הלבבי ממנו החלים אז הרבי, ולכן היו חסידים שלא רצו שהרבי יתאמץ יתר על המידה, ומנעו מחלק מהקהל לגשת.